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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Ministerstwo  Rozwoju  i  Technologii  (MRiT)  chce
wprowadzenia standardu „bezemisyjnego” dla nowych budynków, co
stanowi  krok  w  kierunku  zrównoważonego  budownictwa  i
zmniejszenia  śladu  węglowego.  MRiT  chciałby  wprowadzić
obowiązek wyposażenia w windy budynków mających dwie i więcej
kondygnacji. Projekt jest już konsultowany.

Polska. Rosyjski statek Khatanga został po 8 latach usunięty z
portu w Gdyni. Według wyliczeń portu rekompensata za postój
jednostki wynosi 13 mln złotych. Mierzący ponad 150 metrów
statek będzie odholowany do duńskiej stoczni, gdzie zostanie
zezłomowany.

Polska. Według „Faktu” władze podjęły decyzję o budowie „drogi
na wypadek wojny”. Via Pomerania ma służyć jako korytarz do
transportu wojsk sojuszniczych. Jak wyjaśnił doradca ministra
obrony narodowej Maciej Samsonowicz, „chodzi o przygotowanie
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naszego kraju na przyjęcie dużej ilość wojsk sojuszniczych w
bardzo  krótkim  czasie”.  Koszt  budowy  drogi  ekspresowej
oszacowano na 12 mld 65 mln, a termin realizacji – od 7,5 do 9
lat.  Przyspieszenie  budowy  możliwe  będzie  po  przyjęciu
specustawy.  Droga  ma  przebiegać  przez  osiem  miast:  Ustkę,
Słupsk, Chojnice, Tucholę, Bydgoszcz, Inowrocław, Konin oraz
Kalisz.

Polska.  Strażnicy  graniczni  z  przejścia  w  Budomierzu
zatrzymali Ukraińca poszukiwanego na podstawie Europejskiego
Nakazu Aresztowania oraz czerwonej noty Interpolu. Ukrainiec
był poszukiwany za porwanie dziecka i pozbawienie go wolności.
Tylko w tym roku funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału SG
zatrzymali już blisko 90 osób poszukiwanych przez polskie i
zagraniczne organy ścigania.

Polska. Grupa inicjatywna Stow. Nie dla UE spotkała się z
podobnymi środowiskami z Węgier, Czech i Chorwacji w celu
omówienia  wspólnych  działań  na  rzecz  suwerennosci  swoich
państw. Kongres Stow. Nie dla UE ma odbyć się w październiku.

Polska. Mężczyzna, który w Krakowie zdejmował ukraińskie flagi
z publicznych budynków i zamieniał je na polskie flagi, został
aresztowany podczas festynu w przedszkolu na oczach rodziny
przez „tajniaków”. Portal LoveKrakow,pl podaje, że męzczyzna
„odpowie m.in. za naruszenie miru domowego oraz zmuszanie do
określonego zachowania”.

Polska. Redaktor naczelny „Najwyższego Czasu!” Tomasz Sommer
napisał, że aresztowani liderzy Kamratów Wojciech Olszański i
Marcin Osadowski dostali dostęp do adwokata dopiero po 11
dniach od zatrzymania. W komunikacie Polskiej Narodowej Rady
Kamratów  czytamy,  że  „pomimo  rażącego  naruszenia  prawa
zatrzymanych do natychmiastowego kontaktu z obrońcami (art.
245 § 1 k.p.k.), w dniu 16 czerwca 2025 roku mec. Sławomir
Rycielski,  po  11  dniach  od  momentu  zatrzymania  Liderów
patriotycznego Ruchu Rodacy Kamraci, miał możliwość osobistego
kontaktu  z  Wojciechem  Olszańskim  i  Marcinem  Osadowskim,



ofiarami  kolejnej  prowokacji  politycznej,  skierowanej
przeciwko  Polskim  Patriotom,  realizującym  konstytucyjne
obowiązki wobec Ojczyzny”.

Stany  Zjednoczone.  Bernie  Sanders  ostro  krytykuje  Izrael.
Napisał między innymi: „Netanjahu nie jest prezydentem Stanów
Zjednoczonych. Nie powinien decydować o amerykańskiej polityce
zagranicznej i militarnej. Jeśli ludzie w Izraelu popierają
jego decyzję o rozpoczęciu wojny z Iranem, to ich sprawa i ich
wojna. Stany Zjednoczone nie powinny być jej częścią”.

Stany  Zjednoczone.  Według  doniesień  mediów  prezydent  USA
Donald Trump zatwierdził plany ataku na Iran, ale wstrzymuje
się z wydaniem ostatecznych rozkazów dotyczących tego, czy
zaatakować w ten kraj. Rzecznik Białego Domu Karoline Leavitt
przekazała komunikat prezydenta Donalda Trumpa: „biorąc pod
uwagę  fakt  znaczących  szans  na  negocjacje  z  Iranem  w
niedalekiej przyszłości, podejmę decyzję o ewentualnym ataku
na  Iran  w  ciągu  dwóch  tygodni”.  Według  „The  Wall  Street
Journal”, prezydent USA wstrzymuje się z wydaniem zgody na
ataki na wypadek, gdyby Iran zdecydował się wycofać i poddać
się całkowicie jego żądaniom.

Stany  Zjednoczone.  Kościoły  prawosławne  dołączyły  do  pozwu
złożonego  przez  biskupów  katolickich  przeciwko  prawu  stanu
Waszyngton w USA. Nowe prawo w tym stanie nakazuje księżom
zgłaszać przypadki nadużyć seksualnych poznane w konfesjonale.
Przepisy, podpisane na początku maja przez gubernatora stanu
Waszyngton  Boba  Fergusona,  wejdą  w  życie  27  lipca.  Za
niewywiązanie się z obowiązku grozi kara do roku więzienia i 5
tys.  dolarów  grzywny.  Duchowni  uważają,  że  powinni  mieć
dokładnie taki sam status jak psychologowie.

Stany Zjednoczone. „Washington Post” informuje, że wiekszość
Amerykanów jest przeciwna włączeniu się w wojnę z Iranem.
Według opublikowanego w czwartek badania 45% pytanych wyraziło
sprzeciw wobec nalotów na Iran w związku z jego programem
atomowym, 25% je poparło, a 30% nie wyraziło opinii.



Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  podpisał  w
rozporządzenie wstrzymujące przez kolejne 90 dni egzekwowanie
ustawy  o  zakazie  TikToka.  To  już  trzecia  z  kolei  decyzja
Trumpa  o  zawieszeniu  egzekwowania  ustawy  zakazującej
chińskiemu  właścicielowi  ByteDance  funkcjonowania  na
amerykańskim  rynku.

Stany Zjednoczone. Testowana rakieta SpaceX Starship (Ship 36)
eksplodowała  w  placówce  Massey’s  Testing  Center.  Eksplozja
rakiety Ship 36 to kolejny kosztowny wypadek SpaceX w tym roku
– poprzednio eksplodowały rakiety testowe numer 7, 8 oraz 9.
Ship 36 to prototypowy model wersji Block 2, wyposażony w
szereg ulepszeń konstrukcyjnych.

Rosja.  Z  kosmodromu  Wostocznyj  wystartowała  rakieta  nośna
Angara-5. która wyniosła w Kosmos „obiekt służący Ministerstwu
Obrony”. W opinii prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira
Putina projekt Angara oraz budowa rosyjskiej stacji kosmicznej
do 2027 roku to kluczowe elementy programu rozwoju przemysłu
kosmicznego,  które  mają  duże  znaczenie  dla  bezpieczeństwa
narodowego.

Rosja.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin
stwierdził,  że  jest  w  stałym  kontakcie  z  prezydentem  USA
Donaldem Trumpem i władzami Izraela w sprawie konfliktu z
Iranem. Dodał, że przekazał już obu stronom swoje propozycje
na temat zakończenia walk i jest skłonny pomóc w negocjowaniu
pokoju.  Zapytany  przez  agencję  Reutera,  czy  zgadza  się  z
oświadczeniami  Izraela  na  temat  możliwej  zmiany  reżimu  w
Iranie, oświadczył, że irańskie społeczeństwo konsoliduje się
wokół przywództwa państwa. Prezydent Rosji stwierdził, że „nie
chce  nawet  rozmawiać”  o  potencjalnym  zabójstwie  irańskiego
przywódcy duchowo politycznego Alego Chameneia przez Izrael
lub  Stany  Zjednoczone.  Zapytany,  czy  Rosja  jest  gotowa
dostarczyć  Iranowi  nowoczesną  broń,  aby  bronił  się  przed
atakami Izraela, powiedział, że podpisany w styczniu traktat o
partnerstwie  strategicznym  z  Teheranem  nie  przewiduje
współpracy  wojskowej.



Rosja. Prezydent Rosji Władimir Putin na Międzynarodowym Forum
Ekonomicznym  w  Petersburgu  (SPIEF)  odrzucił  możliwość
niemieckiej mediacji w rozmowach pokojowych z Ukrainą. Jak
mówił, z rosyjskiego punktu widzenia Niemcy nie są neutralne,
tylko są po stronie Ukrainy, dostarczają czołgi i dlatego są
zaangażowane w walki, argumentował.

Rosja. Sąd wojskowy w Moskwie skazał rosyjskiego aktora i
reżysera Wiktora Mosijenko na 17 lat więzienia, uznając go za
winnego próby wysadzenia kolei na polecenie proukraińskiego
Legionu Wolność Rosji. Zamierzał on wysadzić linię kolejową w
obwodzie biełgorodzkim, a następnie przejść na stronę Ukrainy.
64-letniego  artystę  uznano  go  za  winnego  zdrady  stanu,
przynależności do organizacji terrorystycznej, próby dywersji
oraz nielegalnego przenoszenia ładunków wybuchowych.

Ukraina. Dowódca Wojsk Lądowych Sił Zbrojnych Ukrainy gen.
Mychajło Drapaty podał się do dymisji po tym jak Rosjanie
celnie  zaatakowali  poligon  jednej  z  jednostek  ukraińskiej
armii. Zginęło wtedy 12 żołnierzy, a ponad 60 zostało rannych.
Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski mianował na nowego szefa
Wojsk  Lądowych  Sił  Zbrojnych  Ukrainy  absolwenta  Kolegium
Wojskowego  Armii  Stanów  Zjednoczonych  gen.  Hennadija
Szapowałowa.

Ukraina. Największe w Ukrainie złoże litu najprawdopodobniej
trafi do 81-letniego miliardera Ronalda Laudera, przyjaciela
prezydenta USA Donalda Trumpa. Ronald Lauder, który pochodzi z
rodziny  założycieli  amerykańskiej  firmy  kosmetycznej  Estée
Lauder  i  szefem  Światowego  Kongresu  Żydów.  Kijów  już
zatwierdził  rozpoczęcie  opracowywania  rekomendacji  dla
inwestorów dotyczących otwarcia przetargów na zagospodarowanie
złoża rudy litu w obwodzie kirowohradzkim w ramach umowy o
wspólnym  wydobyciu  minerałów,  podpisanej  ze  Stanami
Zjednoczonymi.

Ukraina.  Rada  Najwyższa  w  Kijowie  przyjęła  ustawę
dopuszczającą wielokrotne obywatelstwo. W ten sposób władze



chcą zachęcić miliony Ukraińców mieszkających za granicą do
powrotu do kraju. Jak podkreśla wicepremier i minister ds.
jedności narodowej Ukrainy Ołeksij Czernyszow nowa regulacja
ma ułatwić wielu Ukraińcom powrót do ich ojczyzny. Według
szacunków w Ukrainie obecnie mieszka około 32 milionów osób,
natomiast poza granicami przebywa nawet 25 milionów Ukraińców.
Władze tłumaczą, że wielu Ukraińców ma dzisiaj obywatelstwo
polskie,  słowackie,  brytyjskie  czy  izraelskie  i  trzeba  im
umożliwić zachowanie ukraińskiego paszportu i swojej narodowej
tożsamości.

Ukraina. Wicepremier i minister ds. jedności narodowej Ukrainy
Ołeksij  Czernyszow  przebywa  w  Austrii.  Część  mediów  na
Ukrainie sugeruje, że nie chce on wracać do Kijowa ze względu
na trwające śledztwo w sprawie nielegalnego wzbogacenia się
kilku  jego  byłych  podwładnych  w  Ministerstwie  Rozwoju
Społeczności Lokalnych i przedsiębiorstwie Naftohaz Ukrainy.
Wicepremier Ukrainy nie wypowiadał się w tej sprawie.

Białoruś.  Na  terenie  obwodu  brzeskiego,  graniczącego
bezpośrednio  z  województwem  lubelskim,  białoruska  armia
rozpoczęła  ćwiczenia  wojskowe  –  poinformowało  Ministerstwo
Obrony  Białorusi.  Manewry,  w  których  biorą  też  udział
jednostki  wojsk  specjalnych,  potrwają  do  24  czerwca.

Niemcy.  Kanclerz  Niemiec  Friedrich  Merz  pośrednio  poparł
agresję  Izraela  na  Iran.  Przywódca  Niemiec  w  rozmowie  z
dziennikarką „Die Zeit” stwierdził: „Jestem pani wdzięczny za
określenie  „brudna  robota”.  To  jest  brudna  robota,  którą
Izrael wykonuje dla nas wszystkich. Nas również dotyka ten
reżim.  Ten  reżim  mułłów  przyniósł  światu  śmierć  i
zniszczenie”.  Słowa  Merza  za  niedopuszczalne  uznał  Sojusz
Sahry Wagenknecht.

Niemcy. Według danych Federalnego Instytutu Badań Budownictwa,
Miast i Przestrzeni (BBSR) czynsze w 14 największych miastach
wzrosły  średnio  o  prawie  50%  od  2015  roku.  Najbardziej
dotknięty jest Berlin, gdzie czynsze nowych umów najmu wzrosły



ponad dwukrotnie.

Hiszpania. Madryt sprzeciwia się zwiększeniu wydatków Sojuszu
Północnoatlantyckiego na obronność do poziomu 5% PKB. Premier
Pedro Sánchez napisał w tej sprawie do sekretarza generalnego
NATO Marka Rutte.

Watykan.  Papież  Leon  XIV  w  czasie  audiencji  generalnej  w
Watykanie ponowił apel o pokój. Stwierdził, że czyni to „w
imię godności ludzkiej i prawa międzynarodowego”. Oświadczył,
że „trzeba dążyć za wszelką cenę do tego, by unikać użycia
broni i poszukiwać (rozwiązań) poprzez narzędzia dyplomatyczne
i dialog. Zjednoczmy się, by szukać rozwiązań. Umiera tak
wiele niewinnych osób, trzeba zawsze krzewić pokój”.

Watykan. Opus Dei przedstawiło po trzech latach ostateczną
wersję  nowych  statutów  Stolicy  Apostolskiej.  Nowe  statuty
zmieniają formułę działania organizacji, natomiast nie zmienia
się w żaden sposób istota i cele Opus Dei.

Wielka  Brytania.  Izba  Gmin  stosunkiem  głosów  379  do  137
przyjęła 17 czerwca propozycję dekryminalizacji aborcji aż do
narodzin. „Jeśli klauzula ta wejdzie w życie, kobieta, która
dokona aborcji w dowolnym momencie ciąży, nawet tuż przed
porodem, nie popełni przestępstwa” – mówi Alithea Williams z
TODN. aborcja w Anglii i Walii jest legalna od 1967 roku,
obowiązywały  istotne  ograniczenia  –  m.in.  konieczność
uzyskania zgody dwóch lekarzy oraz limit 24. tygodnia ciąży.

Węgry.  Budapeszteńska  policja  poinformowała,  że  zakazała
zaplanowanej  na  28  czerwca  parady  homoseksualistów  w  tym
mieście. Od decyzji policji organizatorzy mogą odwołać się do
Sądu Najwyższego Węgier. Władze miasta zapowiedziały, że marsz
odbędzie  się  jako  impreza  miejska,  i  w  takim  wypadku
niepotrzebne są żadne zezwolenia od władz. Szef kancelarii
premiera Viktora Orbana Gergely Gulyas, odrzucił deklarację
budapesztańskich władz podkreślając, że planowane wydarzenie
podlega przepisom regulującym prawo do zgromadzeń, więc o jego



legalności decyduje policja.

Chiny.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin  odbył
rozmowę telefoniczną z prezydentem Chin Xi Jinpingiem. Wśród
poruszonych przez nich tematów znalazła się m.in. wojna między
Iranem i Izraelem, czy ostatni szczyt G7. Przywódcy stanowczo
potępili atak Tel Awiwu na Teheran – podaje agencja Reuters.
Prezydent Chin Xi Jinping podkreślił w rozmowie z Władimirem
Putinem, że zawieszenie broni między Iranem a Izraelem jest
obecnie  najpilniejszym  zadaniem.  Prezydenci  Xi  i  Putin
ustalili  szczegóły  przyszłej  wizyty  Putina  w  Chinach,
obejmującej  udział  w  regionalnym  szczycie  i  obchodach  80.
rocznicy zakończenia II wojny światowej w Azji.

Izrael. Premier Izraela Benjamin Netanjahu zapowiedział atak
na  wszystkie  nuklearne  instalacje  Iranu,  podkreślając,  że
Izrael ma takie możliwości. Zastrzegł, że trwa wojna i w tej
sytuacji  nie  powie,  czy  istnieje  przewidywany  termin
zakończenia  operacji  militarnych.

Izrael. Premier Izraela Benjamin Netanjahu twierdzi, że ma
tajną wiedzę o dwóch próbach zabicia prezydenta USA Donalda
Trumpa  przez  Iran.  Adam  Leski  z  Klubu  „Myśli  Polskiej”
napisał:  „Jeśli  Izrael  ma  tak  dobre  dane  wywiadowcze,  to
powinien przede wszystkim powinien mieć wiedzę o tym gdzie
znajdują się szpitale i gdzie udzielana jest pomoc humanitarna
w Strefie Gazy. I natychmiast zaprzestać swoich działań”.

Izrael.  Minister  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  Izraela  Itamar
Ben-Gwir oznajmił, że nie pozwoli Al Jazeera Media Network
działać na swoim terytorium (Izraela – red.). Według niego
należy zgłaszać organom bezpieczeństwa nazwiska osób, które
oglądają katarską telewizję.

Izrael. Szef MON Izraela Israel Kac nazwał uderzenie Iranu w
szpital w Beer Szew „zbrodnią wojenną najgorszego rodzaju”.
Ogłosił,  że  wraz  z  premierem  Netanjahu  wydał  rozkaz
„zintensyfikowania uderzeń na cele strategiczne w Iranie i



związane z rządem cele w Teheranie, by wyeliminować zagrożenie
dla Izraela i zdestabilizować reżim ajatollahów”. Dodał, że
„dyktator taki jak Chamenei, który przewodzi krajowi takiemu
jak Iran i uczynił zniszczenie Izraela swoją misją, nie może
dalej istnieć”. Komentatorzy na całym świecie przypominają, że
to Izrael systematycznie uderza w placówki medyczne, szpitale
i konwoje z pomocą humanitarną w Strefie Gazy.

Izrael. Władze Izraela zostały poinformowane przez prezydenta
Federacji  Rosyjskiej  Władimira  Putina,  że  w  elektrowni
jądrowej w Buszehr w Iranie znajdują się rosyjscy pracownicy.
Federacja Rosyjska oczekuje zapewnienia im bezpieczeństwa.

Iran. Izrael poinformował, że zaatakował zakład wzbogacania
uranu w Natanz w środkowej części Iranu, w kraju znajduje się
też elektrownia atomowa, i kilka innych jest w budowie. „Ten
reaktor  został  zbudowany  w  jednym  celu:  zbudowania  bomby
atomowej. Został on już zneutralizowany” – podały Siły Obronne
Izraela.  Armia  poinformowała,  że  celem  uderzenia  była
„struktura rdzenia reaktora, który jest kluczowym elementem
produkcji plutonu”.

Iran. Kolejne kraje ewakuują nie tylko swoich obywateli ale
również swoje placówki dyplomatyczne. W ostatnim czasie tak
uczyniły władze Chorwacji oraz Bośni i Hercegowiny.

Iran. Szef MSZ Iranu Abbas Aragczi potwierdził, że w piątek w
Genewie spotka się z szefami dyplomacji Wielkiej Brytanii,
Francji, Niemiec i UE – podała irańska agencja IRNA, cytowana
przez AFP. Tematem rozmów ma być irański program nuklearny.
Celem rozmów, ma być przekonywanie, Teheranu by wykorzystywał
swój  program  nuklearny  wyłącznie  do  celów  cywilnych.  Iran
twierdzi,  że  tak  właśnie  jest  obecnie.  Niemieckie  media
twierdzą, że rozmowy odbywają się za porozumieniem z Stanami
Zjednoczonymi.

Turcja. Szef MSZ Iranu Abbas Aragczi uda się do Stambułu,
gdzie weźmie udział w sobotę w otwarciu szczytu Organizacji



Współpracy Islamskiej (OIC) – podał portal „Times of Israel”.
Podczas tego wydarzenia szef dyplomacji Turcji Hakan Fidan ma
wezwać kraje muzułmańskie całego świata do zjednoczenia się w
obliczu  „destabilizujących  działań”  na  Bliskim  Wschodzie.
Przemawiać  będzie  również  prezydent  Turcji  Recep  Tayyip
Erdogan.

Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna  (KRLD).  Korea
Północna stanowczo potępiła izraelski atak na Iran, nazywając
go „ohydnym aktem agresji”. Phenian twierdzi, że Tel Awiw,
wspierany  przez  Stany  Zjednoczone  i  Zachód,  jest  „tworem
przypominającym raka” i zagraża pokojowi na Bliskim Wschodzie.

Argentyna.  Biuro  prezydenta  Argentyny  Javiera  Mileia
poinformowało o wykryciu w kraju „grupy rosyjskich szpiegów,
którzy  promowali  interesy  Moskwy,  rozpowszechniając
dezinformację  w  mediach  społecznościowych”.  Według  władz
argentyńskich promocja „rosyjskich idei” jest szkodliwa dla
interesów Argentyny.

Brazylia. Prezydent Brazylii Luiz Inacio Lula da Silva podczas
szczytu krajów G7, zakończonego w Kanadzie, ostro skrytykował
w swym wystąpieniu zbrojne ataki Izraela na Iran, zdecydowanie
odcinając  się  w  ten  sposób  od  kuriozalnego  komunikatu,
podkreślającego prawo Izraela do obrony przed zagrożeniem ze
strony  Teheranu.  Prezydent  Brazylii  zdecydowanie  w  obronie
ludności Strefy Gazy rządzonej przez Hamas, twierdząc, że „nic
nie  usprawiedliwia  masowych  zabójstw  kobiet  i  dzieci  oraz
posługiwania się (przez Izrael) głodem jako narzędziem wojny”.

Demokratyczne  Republika  Konga.  DRK  i  Rwanda  podpiszą  w
przyszłym  tygodniu  w  Waszyngtonie  wynegocjowane  przez  USA
porozumienie  pokojowe,  którego  celem  jest  zakończenie  walk
między  tymi  państwami.  O  sprawie  poinformowały  afrykańskie
serwisy informacyjne.

Badacze  z  Cybernews  odkryli,  że  wyciekło  aż  16  miliardów
danych logowania, w tym loginów i haseł z serwerów Apple,



Google, Facebooka, Gmail, Yahoo i Microsoft i wielu innych.
Wyciekło w sumie 30 zestawów danych zawierających miliony lub
nawet miliardy danych w każde. Największa z baz miała ponad
3,5 miliarda rekordów. Wyciek dotyczy ogromnej ilości danych
pochodzących od różnych dostawców usług. Chodzi o gigantów
technologicznych, ale również platformy VPN, komunikatory i
inne podmioty online.
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